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ورزش

رضا مهماندوست، سرمربی تیم تکواندوی آذربایجان در گفت‌وگو با 

تسنیم، درخصوص تعویق یک‌ساله رقابت‌های المپیک گفت: »تعویق 

المپیک روی همه ورزشکاران تاثیر منفی گذشته است. حفظ آمادگی 

و انگیزه ورزشکار کار سختی است. درحال حاضر اکثر کشورها تمرین 

درستی انجام نمی‌دهند و انسجام تیمی و انفرادی ندارند. برگزاری 

المپیک در یک سال آینده برای ورزشکارانی با سن بالاتر از لحاظ 

عضلانی و تنفسی مشکل‌تر خواهد شد. برخی از ورزشکاران نیز باید 

وزن کم کنند و حفظ وزن آنها برای یک سال آینده یا حتی بیشتر 

کار سختی است.« مهماندوست خاطرنشان کرد: »بازیکنی که در 

کوران تمرینات و اردوها حضور دارد، از لحاظ تغذیه شرایط متفاوتی 

با ورزشکاری که در خانه است، دارد. ورزشکار در اردوها طبق نظر 

کادر فنی و مربیان بدنسازی غذا می‌خورد. حضور در مسابقات نیز 

باعث می‌شد یک ورزشکار با تفاوت یک یا دو کیلو، وزن خود را همیشه 

حفظ کند، اما نداشتن حضور در مسابقات، تمرینات و نداشتن انگیزه 

باعث خواهد شد تکواندوکاران دچار مشکلات وزنی شوند که روی 

کار آنها تاثیر بسیار منفی خواهد گذاشت.« وی تصریح کرد: »به‌نظر 

می‌رسد طبق صحبت‌های چو، رئیس فدراسیون جهانی حداقل تا 

مهرماه سال جاری شاهد برگزاری مسابقه‌ای نخواهیم بود و بعد از 

آن نیز باید ببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد. آیا تا المپیک واکسن این 

ویروس کشف و توزیع خواهد شد یا نه؟ حتی درصورت کشف واکسن 

نیز تزریق آن به این 8 میلیارد آدم زمان‌بر خواهد بود.«

 رقابت‌های فوتبال با گذشت بیش از دوماه از تعطیلی درحال 

برنامه‌ریزی برای ازسرگیری مسابقات خود هستند و به‌نظر 

می‌رسد طی هفته‌های آینده شاهد آغاز این روند در کشورهای 

مختلف باشیم. کره‌جنوبی یکی از نخستین کشورهایی بود که 

تصمیم به برگزاری ادامه مسابقات گرفت و حالا در کشورهای 

مختلف، مسئولان برگزاری بازی‌ها درحال تعیین تاریخ برای 

انجام لیگ‌های خود هستند. بین پنج لیگ معتبر اروپایی نیز 

تنها فرانسه بود که تصمیم به‌تعطیلی مسابقات این فصل گرفت و 

به‌دلیل شیوع بالای کرونا در این کشور، تا پاییز امسال قرار نیست 

هیچ مسابقه‌ای در این کشور برگزار شود. آلمانی‌ها هم درصورت 

عدم بروز مشکل، از شنبه آینده دیدارهای بوندس‌لیگا را پشت 

درهای بسته و بدون حضور تماشاگر برگزار خواهند کرد، اما در 

سه کشور دیگر هنوز تاریخ دقیقی برای انجام بازی‌ها مشخص 

نشده است. در سایر کشورها ازجمله جمهوری‌چک، پرتغال، 

لهستان، کرواسی، اسکاتلند و حتی عربستان و ویتنام نیز تقریبا 

زمان شروع مسابقات تعیین شده است.

با توجه به اینکه یوفا به کشورهای عضو تا 25 می )5 خرداد( 

فرصت داده تکلیف لیگ‌های خود را مشخص کنند، تا کمتر از 

دو هفته دیگر مشخص می‌شود که دقیقا از چه زمانی می‌توان 

منتظر برگزاری مسابقات فوتبال در لیگ‌های بزرگ این قاره بود.

لیگ برتر جزیره
دولت انگلستان به لیگ این کشور مجوز 

اولیه برای شروع مسابقات از اول ماه ژوئن 

)12 خرداد( را داده اما تعیین تاریخ دقیق 

منوط به بررسی دوباره شرایط این کشور 

درمورد مبتلایان به کرونا و افزایش شیب نزولی شیوع این بیماری 

خواهد بود. باشگاه‌های انگلیسی تاکنون چندین‌بار جلساتی 

را درباره نحوه آغاز مسابقات، زمان آن و تغییر برخی قوانین برای 

کاهش به‌خطر افتادن سلامت افراد برگزار کرده‌اند اما هنوز برسر 

جزئیات به توافق نهایی نرسیده‌اند. این درحالی است که هر روز 

پیشنهادهای جدیدی در این زمینه مطرح می‌شود، ازجمله 

اینکه به‌تازگی 6 تیم پایین‌ جدول درخواست کرده‌اند در این 

فصل هیچ تیمی به‌دسته پایین‌تر سقوط نکند. با این حال هنوز 

اصل برگزاری مسابقات مخالفان زیادی دارد چراکه معتقدند 

تضمینی برای بی‌خطر بودن حضور در زمین مسابقه وجود ندارد 

و نباید جان افراد را به‌خطر انداخت. ازسوی دیگر بوریس 

جانسون، نخست‌وزیر این کشور به‌تازگی کاهش محدودیت‌های 

اعمال‌شده بر اثر کرونا را اعلام کرده و به این ترتیب با بازگشایی 

برخی کسب‌وکارها، می‌توان به اعطای مجوز برای انجام 

دیدارهای ورزشی هم امیدوار بود. در بهترین حالت این لیگ 

زودتر از 12 خرداد آغاز نخواهد شد که حداقل تا پایان این فصل 

هیچ تماشاگری در مسابقات حضور نخواهد داشت و اگر شرایط 

مساعد باشد شاید در اواسط پاییز مجوز حضور هواداران آن‌هم 

با رعایت مسائل بهداشتی و درتعداد بسیار کم صادر شود.

بازی در زمین بی‌طرف دیگر پیشنهادی است که برای این 

لیگ مطرح ‌شده و برای تصویب آن حداقل 14 تیم از 20 تیم 

حاضر در مسابقات باید با آن موافقت کنند. براساس اعلام 

اسکای‌اسپورتس، به ‌احتمال زیاد تمرینات تیم ‌از هفته آینده 

رسما آغاز می‌شود و بازی‌ها نیز در بازه زمانی 8 تا 12 ژوئن )19 

تا 23 خرداد( پیگیری خواهد شد.

لالیگا
تیم‌های اسپانیایی هم در چندروز اخیر 

تمرینات خود را ازسر گرفته‌اند و بنابر اعلام 

خاویر تباس، رئیس لالیگا این رقابت‌ها 

به‌احتمال فراوان از 12 ژوئن )23 خرداد( 

مجددا برگزار خواهد شد. براساس این برنامه‌ریزی، مسابقات 

لالیگا و دسته‌دوم این کشور هرروز برگزار می‌شود تا بازی‌ها 

هرچه سریع‌تر به پایان برسد. مسلما در این کشور نیز تماشاگری 

در ورزشگاه حضور نخواهد داشت و تصمیم‌گیری درمورد 

چگونگی پخش زنده بازی‌های برعهده کمپانی‌هایی است که 

حق پخش را دراختیار دارند و ممکن است با کاهش قیمت یا 

رایگان‌کردن تماشای مسابقات، افراد بیشتری امکان دیدن 

بازی‌ها را به‌دست آورند.

طبق پروتکل‌هایی که برای انجام بازی‌ها تعیین‌شده، بازیکنان 

به‌صورت مرتب تست کرونا خواهند داد و احتمالا این تست و 

مراقبت‌های پزشکی روزانه خواهد بود. از سایر افراد باشگاه ازجمله 

کادرفنی تنها سه‌بار درطول مسابقات تست گرفته خواهد شد.

فعلا بازیکنان به‌صورت انفرادی تمرین می‌کنند اما اگر شرایط 

بهتر شود اجازه تمرین آنها در گروه‌های چندنفره صادر خواهد 

شد. همچنین اگر تست کرونای بازیکنی مثبت اعلام شود، باید 

حداقل 10 روز در قرنطیه باشد تا از سلامت او اطمینان حاصل 

شود. برخلاف لیگ برتر، در لالیگا خبری از برگزاری مسابقات در 

زمین بی‌طرف نیست و اتفاقا برنامه‌هایی نیز برای تعامل بیشتر با 

باشگاه‌ها برای جبران غیبت هواداران در زمان برگزاری بازی‌ها 

پیش‌بینی شده است.

بوندس‌لیگا
آلمانی‌ها از روز شنبه مسابقات خود را آغاز 

می‌کنند و برنامه کامل هفته‌های 

باقی‌مانده از بوندس‌لیگا نیز اعلام شده 

است. مصاف حساس دورتموند و شالکه 

می‌تواند جذاب‌ترین بازی روز نخست این مسابقات باشد. تی‌های 

این کشور از چند هفته پیش تمرینات خود را آغاز کرده‌اند و فرصت 

خوبی برای آماده‌سازی خود داشته‌اند. دولت این کشور لیستی 

طولانی از قوانینی که باید در تمرینات و مسابقات رعایت شود به 

باشگاه‌ها ارسال کرده و حتی بعضی بازیکنان در تمرینات از 

ماسک هم استفاده می‌کردند. در بوندس‌لیگا هفته‌ای دوبار از 

بازیکنان تست گرفته می‌شود و برخی باشگاه‌ها به بازیکنان خود 

پرسشنامه‌هایی داده‌اند که باید هر روز آنها را تکمیل کنند و اگر 

در جواب‌های آنها مورد مشکوکی درباره سلامتی‌شان دیده نشود، 

می‌توانند در تمرین حاضر شوند. بازیکنان همچنین از حضور در 

اماکن عمومی و حتی محله خود منع شده‌اند و اعضای خانواده 

آنها نیز باید به‌صورت مرتب تحت‌نظر باشند و تست کرونا بدهند.

A سری
ایتالیا یکی از نخستین کشورهایی بود که 

با توجه به آمار بالای مرگ‌ومیر و 

مبتلایانش، برگزاری مسابقات خود را 

به‌تعویق انداخت اما حالا فاصله زیادی با 

بازگشت به مسابقات ندارد. تمرنات انفرادی تیم‌ها آغاز شده و 

آنها هم احتمالا از هفته آینده تمرینات گروهی را ازسر می‌‌گیرند 

اما هنوز تاریخ دقیقی برای شروع بازی‌ها اعلام نشده است. با 

این حال گفته می‌شود احتمالا بین روزهای 27 می تا 2 ژوئن 

)7 تا 13 خرداد( امکان ازسرگیری سری A وجود دارد. فعلا 

مقامات لیگ منتظر نتایج تاثیر برگزاری تمرینات روی بازیکنان 

به‌خصوص نفراتی چون پائولو دیبالا و بلیز ماتویدی هستند که 

پیش از این گرفتار کرونا شده بودند تا از بی‌خطر بودن انجام 

مسابقات مطمئن شوند.

    سایر کشورها
در عربستان مسئولان برگزاری لیگ این کشور روز 20 آگوست 

)30 مرداد( را به‌عنوان تاریخ احتمالی پیگیری مسابقات اعلام 

کرده‌اند. با این حال انجام مسابقات در میانه تابستان و گرمای 

شدید این کشور می‌تواند مشکلاتی برای بازیکنان ایجاد کند. 

قرار است طی دو روز آینده جلسه‌ای برگزار شود تا درباره تاریخ 

دقیق آغاز رقابت‌ها و بی‌خطر بودن آن بحث و تصمیم‌گیری شود. 

درصورتی‌که تاریخ موردنظر مورد توافق قرار نگیرد، سناریوهای 

دیگری نیز ازجمله لغو این مسابقات محتمل است؛ اتفاقی که 

در لیگ‌های هلند، آرژانتین، فرانسه و اخیرا کامرون رخ داد و 

ادامه لیگ رسما لغو شد.

فدراسیون فوتبال اتریش هم اعلام کرده مسابقات لیگ این 

کشور از روز 2 ژوئن )13 خرداد( مجددا ازسر گرفته می‌شود و 

این مسابقات با حضور هر 12 تیم انجام خواهد شد تا تکلیف 

قهرمان آن مشخص شود. در ویتنام هم قرار است مسابقات از 

16 خرداد و مطابق پروتکلی‌های بهداشتی که کره‌ای‌ها در لیگ 

خود اعمال کرده‌اند، پیگیری شود.

10  هفته باقی‌مانده از لیگ پرتغال هم قرار است از روز 15 

خرداد برگزار شود و طارمی، مهرداد محمدی و امیر عابدزاده 

لژیونرهای ایرانی حاضر در این مسابقات پس از حدود سه‌ماه 

دوباره در ترکیب تیم‌های خود به‌میدان خواهند رفت. فدراسیون 

فوتبال این کشور با صدور بیانیه‌ای رسما اعلام کرد مسابقات از 

15 خرداد و با رعایت اصول بهداشتی طبق برنامه‌ای که به‌زودی 

اعلام می‌شود، برگزار خواهد شد.

لیگ‌های سراسر دنیا در حال تعیین تاریخ آغاز دوباره مسابقات

بازگشت به روزهای فوتبالی

معروف به ایتالیا برمی‌گردد
سعید معروف، کاپیتان تیم‌ملی والیبال ایران فصل گذشته با تیم بایک موتور چین 

به توافق رسید و راهی این تیم شد. شیوع ویروس کرونا موجب شد رقابت‌های 

لیگ چین برگزار نشود و به این ترتیب قرارداد معروف با این تیم چینی در آستانه 

فسخ قرار گرفت. رسانه‌های ایتالیایی مدعی شدند باشگاه سیسترنا برای فصل 

آینده پیشنهادی را به کاپیتان تیم‌ملی والیبال ایران داده است. لورنزو توبرتینی، 

سرمربی جوان تیم والیبال سیسترنا به‌دنبال حضور معروف در تیم خود است، 

اما هنوز این موضوع قطعی نشده. تیم سیسترنا برای فصل آینده با ستاره‌هایی 

همچون کوین تیلیه، ارنستو کاووتو و جولیو سابی به توافق رسیده است.

برترین کشتی‌گیران ایران از دید اتحادیه جهانی
 اتحادیه جهانی کشتی اسامی ۵ کشتی‌گیر برتر تاریخ ایران را اعلام کرد که نام

 ۴ آزادکار و یک فرنگی‌کار ایران در این لیست قرار دارد. بر این اساس جهان‌پهلوان 

غلامرضا تختی، حمید سوریان، عبدالله موحد، رسول خادم و حسن یزدانی 

به‌ترتیب در رده‌های اول تا پنجم برترین کشتی‌گیران ایران قرار گرفته‌اند. در 

این رده‌بندی مرحوم جهان‌پهلوان غلامرضا تختی با یک طلا و ۲ نقره المپیک، 

۲ طلا و ۲ نقره جهان و یک طلای بازی‌های آسیایی در جایگاه نخست قرار دارد 

و عنوان بهترین کشتی‌گیر تاریخ ایران را به‌دست آورده است. حمید سوریان، 

فرنگی‌کار سابق ایران با یک طلای المپیک، ۶ طلای جهان و ۲ طلای آسیا 

در جایگاه دوم برترین کشتی‌گیر تاریخ ایران جای گرفته است. عبدالله موحد 

آزادکار سال‌های دور ایران نیز با یک طلای المپیک، ۵ طلای جهان و ۲ طلای 

بازی‌های آسیایی در رده سوم قرار دارد. رسول خادم، دارنده یک طلا و یک 

 برنز المپیک، ۲ طلا و یک نقره جهان، یک طلا و یک نقره بازی‌های آسیایی و

 ۵ طلای آسیا نیز در رده چهارم برترین‌های تاریخ کشتی ایران جای گرفته 

است. اما رده پنجم و آخر این رده‌بندی نیز به حسن یزدانی، آزادکار حال حاضر 

ایران اختصاص دارد. یزدانی با یک طلای المپیک، ۲ طلا، یک نقره و یک برنز 

جهان، یک طلای بازی‌های آسیایی و یک طلای قهرمانی آسیا در رده پنجم 

برترین کشتی‌گیران تاریخ ایران قرار گرفته است.

تعیین زمان برگزاری لیگ ملت‌های والیبال
 فدراسیون جهانی والیبال برای تعیین تاریخ چند تورنمنت با اعضای خود 

جلسه‌ای برگزار کرد و درنهایت برای مسابقات لیگ قهرمانان اروپا، لیگ 

ملت‌ها و بازی‌های المپیک به جمع‌بندی رسید. به این ترتیب مقرر شد 

لیگ ملت‌های والیبال 2021 از اول اردیبهشت‌ماه 1400 آغاز و 6 تیرماه 

هم خاتمه پیدا کند. فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا به میزبانی برلین 

هم 12 اردیبهشت سال آینده برگزار می‌شود. رقابت‌های والیبال المپیک 

توکیو هم براساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته از اول تا 17مردادماه 1400 

برگزار خواهد شد.

منهای فوتبال

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

  گفت‌وگو

ورزشکاران رشته‌های مختلف ورزشی در دنیا رفته‌رفته 

تمرینات خود را در محیط‌های ورزشی از سر گرفته‌اند 

و حتی در ورزش‌های گروهی هم این اتفاق افتاده و در 

بسیاری از کشورها ورزشکاران با رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی مجوز آغاز تمرینات را گرفته‌اند تا بتوانند 

مجددا به شرایط عادی در زندگی برگشته و آماده 

رقابت‌های مختلفی شوند که در پیش رو دارند اما هنوز 

در کشور ما ستاد مبارزه با کرونا در ورزش این اجازه را 

به اماکن ورزشی نداده که بازگشایی شوند و ورزشکاران 

همچنان مجبورند که در قرنطینه به‌سر برده و به‌صورت 

محدود به آماده‌سازی خودشان بپردازند. البته این روزها 

شایعاتی درخصوص بازگشایی برخی رشته‌های ورزشی 

کم‌خطر مثل تنیس و تنیس روی میز شنیده می‌شود. 

در این خصوص با مهران احدی، بازیکن و سرمربی تیم 

تنیس روی میز دانشگاه آزاد اسلامی گفت‌وگو کردیم 

که در ادامه می‌خوانید.

در این مدت رشته‌های مختلفی را در شرایط قرنطینه 
پیگیری کرده‌ایم. تنیس روی میز در قرنطینه چگونه 

گذران کرد؟
ما هم از اوایل اسفندماه مجبور شدیم خانه‌نشین شویم. 

البته برای شخص من نوعی بازنشستگی بود چراکه هم 

عضو هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی هستم و با تعطیلی 

دانشگاه و همین‌طور ورزش عملا خانه‌نشین شدم. البته 

من چون اهل شهرستان میانه هستم از همان زمان به اینجا 

آمده‌ام و توانسته‌ام امکاناتی نظیر میز پینگ‌پنگ را در محیط 

خانه برای خودم مهیا کنم و علاوه بر تمرینات آماده‌سازی و 

هوازی، تمرینات تخصصی تنیس روی میز را هم سپری کنم 

و البته حتی در منزل هم رعایت نکات بهداشتی را می‌کردم.

مگر بدون حریف تمرینی می‌شود روی میز تمرین کرد؟
نه، قطعا نمی‌شود. البته من شانسی که آوردم این است که 

از یک خانواده پینگ‌پنگی هستم و در خانواده من بازیکنان 

بسیار خوبی حضور دارند؛ مثل هادی صبحی که خواهرزاده 

من است و سابقه بازی در تیم المپیک کشورمان را دارد 

و این روزها هم در لیگ ترکیه رقابت می‌کند. یکی دیگر 

از خواهرزاده‌هایم محمدرضا رحیمی زاده است که او هم 

در تیم رعد پدافند بازی می‌کند و همه ما در میانه حضور 

داشتیم و توانستیم تمرینات خوبی را سپری کنیم تا از شرایط 

آمادگی دور نمانیم.

 در این مدت به تمرینات بازیکنان دانشگاه آزاد اسلامی 

هم رسیدگی کرده‌اید و از میزان آمادگی‌شان خبر دارید؟
بله، من مداوم با بازیکنان در ارتباط بودم و این را می‌دانم که 

برخی از آنها تمرینات بسیار خوبی را پشت سر گذاشته‌اند 

که حتی از زمانی که در کنار هم تمرین می‌کردیم هم شرایط 

بهتری پیدا کرده‌اند و برخی دیگر به‌خاطر شرایط محل 

زندگی‌شان نتوانسته‌اند تمرینات کاملی داشته باشند و 

در شروع تمرینات مطمئنا خیلی زود خودشان را به سطح 

آمادگی کامل برسانند.

 شنیده می‌شود ممکن است به‌زودی برخی ورزش‌های 

کم‌خطر مثل تنیس روی میز مجوز شروع تمرینات و 
مسابقات‌شان را دریافت کنند.

این هم از مزایایی است که ورزش تنیس روی میز دارد. من 

همیشه گفته‌ام که این ورزش از این جهت که در هر محیطی 

می‌توان انجامش داد و همیشه در دسترس است جزء 

ورزش‌های کارآمد است و این در دوران قرنطینه به همه ثابت 

شد. حالا هم ما با فدراسیون در تماس هستیم و همان‌طور که 

می‌دانید خودم هم عضو هیات‌رئیسه فدراسیون تنیس روی 

میز هستم. فدراسیون با وزارت ورزش نامه‌نگاری‌هایی را صورت 

داده و این موضوع را هم گوشزد کرده که این ورزش خطرات 

کمتری دارد و ما منتظریم تا تصمیم وزارت ورزش‌وجوانان در 

این زمینه اتخاذ شود. البته این را هم می‌دانیم که وزارت ورزش 

با ستاد مبارزه با کرونا هماهنگ است و هرگاه به نتیجه برسند 

که می‌توانیم استارت بزنیم به ما اعلام می‌کنند.

لیگ تنیس روی میز در چه مرحله‌ای است و اگر حکم به 
تعطیلی لیگ داده شود شما متضرر نمی‌شوید؟

ما در مرحله پلی‌آف قرار داریم و فکر می‌کنم اگر تصمیم بر 

این باشد که لیگ را تعطیل کنند مشکلی وجود ندارد چراکه 

تمام تیم‌ها در مرحله قبل با هم بازی کرده‌اند آن هم به‌صورت 

رفت‌وبرگشت. وضعیت تیم‌های اول تا چهارم با امتیازاتی 

که به‌دست آورده‌اند هم مشخص است و ما منتظریم که 

فدراسیون در این خصوص تعیین تکلیف کند.

در این رده‌بندی دانشگاه آزاد اسلامی در چه رتبه‌ای قرار 
دارد و آیا شما از این رتبه رضایت کامل دارید؟

ما فعلا در رتبه دوم هستیم و بعد از تیم پتروشیمی بندر امام قرار 

داریم و اگر بخواهیم روی کاغذ حساب‌وکتاب کنیم این جایگاه 

برای دانشگاه آزاد  خوب است چراکه تیم صدرنشین 7 بازیکن 

مطرح کشور را در اختیار دارد و در ظاهر تیم ما بهتر هستند. 

البته اگر مسابقات ادامه پیدا کند قطعا گوشه‌چشمی به قهرمانی 

داریم چون به پتانسیل بازیکنان‌مان اطمینان کامل داریم.

سرمربی تیم تنیس روی میز دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

شانس قهرمانی داریم اما به دومی هم رضایت می‌دهیم

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

سیمئونه در گفت‌وگو با افه اسپانیا: 

عشقی دوطرفه بین من و اتلتیکو وجود دارد

دیگوپابلو سیمئونه‌گونسالس، 

سرمربی آرژانتینی تیم فوتبال 

باشگاه اتلتیکومادرید اسپانیا 

در مصاحبه با خبرگزاری ملی 

اسپانیا از عشقی دوطرفه بین خودش و این باشگاه صحبت کرد. متن 

گفت‌وگوی سیمئونه با افه را در ادامه بخوانید. 

      از عشق دوطرفه گفتید. حال و روز این روز‌های معشوقه‌تان )اتلتیکو( 

چگونه است؟ 

با توجه به شرایط جهانی فوتبال بسیاری از تیم‌‌ها وارد مرحله خاصی شده‌اند. 

هیچ‌وقت فکر نمی‌کردیم چنین روز‌هایی پیش بیاید و جمله معروف کسی از 

آینده خبر ندارد، حالا برای همه ما به‌طور کامل معنا شده است. بازیکنان انفرادی 

تمرین کرده‌اند اما به‌هرحال اثری از کار تیمی باقی نمانده و ما باید تا قبل از 

شروع مجدد لالیگا کاملا آماده شویم و حسابی تمرین کنیم.

      از سال ۲۰۱۱ تاکنون سرمربی اتلتیکو بوده‌اید؛ آیا کافی نیست؟ 

از وقتی که همه زندگی من است و در این تیم با فوتبال حرفه‌ای آشنا شده‌ام. 

ماندن من در این باشگاه به‌خاطر اراده باشگاه است و هر وقت این اراده نباشد، 

من هم می‌روم. در آرژانتین مربی تیم‌‌های بزرگی بوده‌ام و هرگز خاطرات خوب 

خود را با ریورپلاته یا استودیانتس و یا راسینگ فراموش نخواهم کرد.

      آیا این صحت دارد که پیش از بحران ویروس کرونا از چند باشگاه 

ایتالیایی پیشنهاد رسمی داشته‌اید؟ 

بله، این خبر رسانه‌ای شد و من با شفافیت کامل به آنها پاسخ دادم که اولویت 

من اتلتیکومادرید است. اینترمیلان و لاتزیو دو باشگاهی که برای آنها بازی 

کرده‌ام و احترام زیادی برایشان قائل هستم، به من به‌صورت رسمی پیشنهاد 

دادند. البته بر سر مسائل مالی هم مشکلاتی وجود داشت، اما درنهایت این 

پیشنهادها رد شد.

      از کتابی که درحال نگارش است، خبر جدیدی دارید؟ 

تلاشم را کردم به این سرعت وارد رسانه‌‌ها نشود، اما همه باخبر شدند. تقصیر 

خودم است، در بعضی مصاحبه‌‌ها درباره آن صحبت کردم. واقعیت این است 

که هیجان زیادی برای انتشار و چاپ این کتاب دارم. این کتاب درباره زندگینامه 

من نیست بلکه درباره زندگی گره‌خورده من با فوتبال است. 

‌بخش مهم آن در آرژانتین سپری می‌شود و البته اسپانیا و 

ایتالیا. در این کتاب برداشت خود را از فرهنگ و سیاست 

در این کشور‌ها نوشته‌ام و درس‌‌هایی که در طول زندگی 

گرفته‌ام. به نظر خواندنی می‌آید! 

برای  و مهمی  آیا خرید قطعی           

اتلتیکومادرید در راه است؟ 

پیش از وقوع این بحران جهانی قرار بود 

اتفاقاتی رخ بدهد، من هم خوشبین بودم، 

اما اتلتیکو هم مثل بسیاری از باشگاه‌‌ها 

دچار ضرر نجومی شد و حالا معلوم 

نیست بتوانند بازیکنان پیشنهادی 

من را در فصل تابستان خریداری 

کنند. من بعید می‌دانم به‌هرحال باید 

با شرایط موجود سازگاری شد و پیش رفت.

مصاحبه  روز

بابک سرانی‌آذر
 مترجم

مهماندوست:

 تعویق المپیک

 به ضرر همه بود


